ỦY BAN NHÂN DÂN QUẬN ĐỒ SƠN

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:            /TB-GD&ĐT

         Đồ Sơn, ngày        tháng 7 năm 2023

                             THÔNG BÁO

Về việc Báo cáo thống kê định kỳ kỳ giữa và cuối năm học 2022-2023

trên CSDL ngành giáo dục

Thực hiện Công văn số 2494/BGDĐT-CNTT ngày 25/5/2023 của Bộ Giáo dục

và Đào tạo về việc Triển khai Báo cáo thống kê cuối kỳ năm học 2022-2023 và chấn

chỉnh nộp BCTK kỳ đầu năm; Thông báo số 299/TB-SGDĐT, ngày 17/7/2023 của

Sở Giáo dục và Đào tạo về việc rà soát dữ liệu trên Cơ sở dữ liệu ngành giáo dục và

đào tạo và nộp báo cáo thống kê ngành giáo dục năm học 2022-2023; Kế hoạch số

89/KH-UBND ngày 23/3/2023 về Chuyển đổi số quận Đồ Sơn năm 2023;

Ngày 18/7/2023 Phòng GD&ĐT đã ra Công văn số 251/GD&ĐT về việc rà

soát dữ liệu trên Cơ sở dữ liệu ngành giáo dục và đào tạo và nộp báo cáo thống kê

ngành giáo dục năm học 2022-2023. Tuy nhiên, tính đến 17h00’ ngày 20/7/2023 qua

thống kê rà soát vẫn còn một số trường chưa thực hiện nghiêm việc báo cáo.

Phòng Giáo dục và Đào tạo (GD&ĐT) yêu cầu Hiệu trưởng các trường khẩn

trương, nghiêm túc thực hiện một số nội dung cụ thể như sau:

1. Các trường chưa nộp báo cáo định kỳ trực tuyến kỳ giữa, cuối năm năm học

2022-2023, hoặc đã báo cáo nhưng số liệu không đảm bảo tính chính xác theo Danh

mục đã thống kê tại Phụ lục 1 ở Công văn số 251/GD&ĐT ngày 18/7/2023 của Phòng

GD&ĐT thực hiện ngay việc rà soát điều chỉnh và báo cáo trực tuyến tại địa chỉ

https://csdl.haiphong.edu.vn, hoàn thành trước 17h 00’, ngày 21/7/2023.

2. Hiệu trưởng nhà trường trực tiếp chỉ đạo, điều hành việc báo cáo thống kê

kỳ giữa và kỳ cuối năm học 2022-2023, chịu trách nhiệm về tính chính xác của dữ

liệu, xuất dữ liệu, lưu dữ liệu và nộp báo cáo trên CSDL ngành;

3. In số liệu báo cáo theo danh mục báo cáo kỳ cuối năm học nộp về Phòng

GD&ĐT theo nội dung tại Công văn số 251/GD&ĐT ngày 18/7/2023 của Phòng

GD&ĐT.

Phòng GD&ĐT yêu cầu các trường học triển khai thực hiện nghiêm các công

việc trên; trong quá trình thực hiện, nếu có khó khăn, vướng mắc liên hệ về Phòng

GD&ĐT để được giải đáp, giải quyết kịp thời./.

Nơi nhận:

-- LĐ, CV Phòng GD&ĐT;

- Các trường MN, TH, THCS, TH&THCS;

- Lưu: VT.

            TRƯỞNG PHÒNG

             Nguyễn Thị Ước

https://csdl.haiphong.edu.vn/

	bookmark14

		2023-07-21T10:55:13+0700
	Việt Nam
	Nguyễn Thị Ước <nguyenthiuoc@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-07-21T11:08:37+0700
	Việt Nam
	Phòng Giáo dục và Đào tạo <doson.gddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-07-21T11:08:37+0700
	Việt Nam
	Phòng Giáo dục và Đào tạo <doson.gddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-07-21T11:08:37+0700
	Việt Nam
	Phòng Giáo dục và Đào tạo <doson.gddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!